

Sortimento de Natal Celíaco

EAN: 8425887003203 FABRICANTE: SANAVI



Deliciosa seleção de produtos sem glúten.

DESCRIPCIÓN

INGREDIENTES/ALÉRGICOS:

DELÍCIAS DE CACAU: Creme de cacau (38%) [açúcar, gordura vegetal (girassol), **AVELÃ**, **LEITE em pó**, cacau, gordura vegetal (coco, karité), emulsionante (lecitina de girassol), aroma], margarina vegetal (palma, coco, girassol), amido de milho, farinha de milho, fécula de batata, açúcar de cana, **CREME líquido**, farinha de arroz, amido de arroz, **farinha de SOJA**, **OVO líquido pasteurizado**, espessantes (carboximetilcelulose, goma xantana), aroma, antioxidante (extrato rico em tocoferóis). **Contém leite ou derivados, ovo, soja e nozes**.

ROSCELI: Amido de milho, gordura vegetal (coco, girassol), açúcar de cana, farinha de milho, fécula de batata, farinha de arroz, farinha **de SOJA**, amido de arroz, óleo de girassol alto oleico, **OVO líquido pasteurizado**, espessante (carboximetilcelulose), azeite extra virgem, aroma, antioxidante (extrato rico em tocoferóis).

C UBANITOS: Cobertura de cacau (30%) [açúcar, gordura vegetal (palmiste, palma), cacau em pó desengordurado (20%), emulsionante (E-492, lecitina **de SOJA**, E-476) e aroma], amido de milho, vegetal gordura (coco, girassol), açúcar de cana, farinha de milho, amido de batata, farinha de arroz, farinha **de SOJA**, amido de arroz, óleo de girassol alto oleico, **OVO pasteurizado**, espessante (carboximetilcelulose), óleo de oliva extra virgem, aroma, antioxidante (rico em extrato em tocoferóis). **Contém vestígios de leite e derivados e nozes**.

LINHAS DE CACAU: Amido de milho, gordura vegetal (coco, girassol), fibra vegetal (chicória), farinha de milho, farinha de arroz, adoçantes (maltitol, acesulfame K), fécula de batata, cacau em pó (4,1%), óleo de girassol alto oleico, extra azeite virgem, extrato de cacau (0,4%), aromas, espessante (goma guar), sal, antioxidante (extrato rico em tocoferóis). *Contém açúcares naturalmente presentes. O consumo excessivo pode produzir efeitos laxantes.*

MANTECADOS: Gordura vegetal (palma, girassol, soja), amido de milho, açúcar de cana, **amêndoas** (12%), farinha de milho, farinha de arroz, **clara de ovo pasteurizada**, amido de arroz, **farinha de soja**, canela em pó (0,7%), levedantes (difosfato dissódico, hidrogenocarbonato de sódio), antioxidante (extrato rico em tocoferóis). Pode conter **vestígios de outras nozes**.



Sortimento de Natal Celíaco

EAN: 8425887003203 FABRICANTE: SANAVI



NEGRITOS: Cobertura de cacau: 37% (açúcar, gordura vegetal (palmiste, palma), cacau em pó desengordurado: 20%, emulsificantes (E-492, E-322, E-476) e aroma), açúcar de cana, amido de milho, amido de batata, **OVO** líquido pasteurizado, farinha **de SOJA**, farinha de milho, farinha de arroz, emulsificantes (mono e diglicerídeos de ácidos graxos: E-471, ésteres poliglicerídeos de ácidos graxos: E-475), agentes levedantes (carbonato de ácido sódico, difosfato dissódico), fibras vegetais, aromas. *Pode conter vestígios de leite ou derivados e nozes.*

CELICHIP: Gordura vegetal (coco, girassol), amido de milho, açúcar de cana, pedaços de chocolate (12%) [massa de cacau (52,9%), açúcar de cana, manteiga de cacau, emulsionante: lecitina de girassol], farinha de milho, farinha de arroz, proteína de ervilha, proteína de arroz, farinha de grão de bico, azeite virgem extra, sabor natural, regulador de acidez (ácido cítrico), antioxidante (extrato rico em tocoferóis). *Pode conter vestígios de soja, leite ou derivados e nozes.*

